

**HERELA ApS
Albanigade 44
5000 Odense C
CVR-nr. 34088101**

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.05.2016

Dirigent

Navn: René Søggaard Larsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 31.12.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2015	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

HERELA ApS
Albanigade 44
5000 Odense C

CVR-nr.: 34088101
Hjemsted: Odense Kommune
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

René Søgaard Larsen
Henry Larsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 266 t.kr. anses for tilfredsstillende. Egenkapitalen udgør 17.656 t.kr. pr. 31. december 2015.

Investeringsjendommene er målt ud fra et afkastkrav på 5,18% mod 5,19% i 2014. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelse af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav kan følgende tabel opstilles, idet det samtidig bemærkes, at værdiansættelsen ud fra en afkastbaseret beregning ikke står alene, men hvor ejendommen vurderes i forhold til markedet.

<u>Afkast</u>	<u>Ejendoms- værdi t.kr.</u>	<u>Egen- kapital t.kr.*</u>
4,75%	8.343	18.181
5,00%	7.934	17.862
5,18% (indregnet værdi i årsrapporten)	7.670	17.656
5,50%	7.227	17.310
5,75%	6.919	17.070

* ved en skatteprocent på 22%.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		263.740	402
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		30.000	0
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		1.835	(9)
Personaleomkostninger	1	<u>(53.085)</u>	<u>(53)</u>
Driftsresultat		242.490	340
Andre finansielle indtægter		272.087	336
Andre finansielle omkostninger		<u>(164.596)</u>	<u>(174)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		349.981	502
Skat af ordinært resultat	2	<u>(83.598)</u>	<u>(118)</u>
Årets resultat		<u>266.383</u>	<u>384</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>266.383</u>	<u>384</u>
		<u>266.383</u>	<u>384</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Investeringsejendomme		7.670.000	7.640
Materielle anlægsaktiver	3	<u>7.670.000</u>	<u>7.640</u>
Anlægsaktiver		<u>7.670.000</u>	<u>7.640</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.500	17
Udskudt skat	4	94.406	95
Andre tilgodehavender		14.531.498	14.330
Periodeafgrænsningsposter		11.249	11
Tilgodehavender		<u>14.655.653</u>	<u>14.453</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>267</u>
Omsætningsaktiver		<u>14.655.653</u>	<u>14.720</u>
Aktiver		<u>22.325.653</u>	<u>22.360</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	5	80.000	80
Overført overskud eller underskud		<u>17.575.887</u>	<u>17.310</u>
Egenkapital		<u>17.655.887</u>	<u>17.390</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>3.338.475</u>	<u>3.701</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>3.338.475</u>	<u>3.701</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	170.000	215
Bankgæld		120.169	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		99.752	100
Skyldig selskabsskat		78.956	125
Anden gæld		<u>862.414</u>	<u>829</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.331.291</u>	<u>1.269</u>
Gældsforpligtelser		<u>4.669.766</u>	<u>4.970</u>
Passiver		<u>22.325.653</u>	<u>22.360</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	17.309.504	17.389.504
Årets resultat	0	266.383	266.383
Egenkapital ultimo	80.000	17.575.887	17.655.887

Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	53.085	53
	<u>53.085</u>	<u>53</u>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
2. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	82.958	125
Ændring af udskudt skat	640	(8)
Regulering vedrørende tidligere år	0	1
	<u>83.598</u>	<u>118</u>
		<u>Investerings- ejendomme</u> kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		7.244.211
Kostpris ultimo		<u>7.244.211</u>
Opskrivninger primo		395.789
Årets opskrivninger		30.000
Opskrivninger ultimo		<u>425.789</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>7.670.000</u>

Investeringsejendomme anvendt til boligudlejning er målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets investeringsejendomme udgør 5,18% pr. 31. december 2015. En ændring af afkastkravet med 0,32%-point i gennemsnit, vil ændre den samlede dagsværdi med ca. 443 t.kr. Der henvises til følsomhedsanalysen i ledelsesberegningen.

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
4. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(3.264)	(3)
Gældsforpligtelser	97.670	98
	<u>94.406</u>	<u>95</u>

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
5. Virksomhedskapital			
Anparter	16	5.000	80.000
	16		80.000

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2014 t.kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Restgæld ef- ter 5 år kr.</u>
6. Langfristede gælds- forpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	170.000	215	3.338.475	2.660.000
	170.000	215	3.338.475	2.660.000

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til realkreditinstitutter er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 7,7 mio.kr.